



حسینی، نماینده مردم شیراز و زرقان:
مسئولین نمی توانند
به بهانه جنگ از زیر بار مسئولیت
شانه خالی کنند

۴

پنجشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۵ ۷۰ ربيع الاول ۱۴۴۸ ۲۰ آگوست ۲۰۲۶ **سال سی و یکم** ○ شماره ۴۵۵۹ ○ بها ۵۰۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

خاتمی:

احساساتم از شهادت رهبرم
جریحه دار شده، اما مدیریت جامعه
نباید بر اساسی احساسات باشد

۱



آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دو روز

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

سرمایه گذاری؛

«گی»، «کجا» و «چگونه»؟

یکی از پایه‌های مهم توسعه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی هر کشوری «سرمایه‌گذاری» است. سرمایه‌گذاری، زیربنای توسعه همه جانبه کشور است. سه بخش صنعت، کشاورزی و خدمات، چه در دست بخش خصوصی، چه دولتی و چه تعاونی باشد و رویکرد آنها چه تولیدی، چه توزیعی و چه مصرفی، تغذیه آن با «سرمایه‌گذاری» است. هر کشوری اراده کرده است به سمت توسعه پایدار، پرش و جهش داشته باشد، بدون از دست دادن فرصت، سراغ سرمایه‌گذاری رفته است. اما کشورهایی که فرصت‌های خود را سوزانده‌اند و در جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی تعلل و کوتاهی کرده‌اند، بی‌تردید باختند و روز به روز دست‌شان تهی‌تر شده و به جای پیشرفت و شتاب در توسعه‌یافتگی، به عقب رفته‌اند.

زمانه ما، زمانه‌ای نیست که همانند ۳۰۰ - ۴۰۰ پیش، رقابت بین کشورها در مقیاس «سال» و «ماه» تعریف شود، امروز «دقیقه‌ها» و «ساعت‌ها»، برنده‌ها و بازنده‌ها در پیشرفت و توسعه را تعیین و مشخص می‌کنند.

اول مهم این است که بتوانید به سرعت «سرمایه» را جذب و فراهم کنید و در گام دوم و مهمتر اینکه، این پول و سرمایه را «کجا» و «چگونه» خرج و سرمایه‌گذاری می‌کنید. اگر فرض کنیم ۱۰ کشور به اندازه هم سرمایه داشته باشند این که هر کدام، سرمایه خود را صرف چه اهداف و برنامه‌هایی می‌کنند، بسیار سرنوشت ساز است. حال مسئولان کشور ما در دهه‌های گذشته، باید جواب دهند که در مقایسه با کشورهای دیگر در رتبه چندم جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی بوده‌اند و این سرمایه‌ها را «کجا» و «چگونه» خرج و سرمایه‌گذاری کرده و به چه نتایجی دست یافته‌اند؟

فلاح‌ت‌پیشه نماینده سابق مجلس:

طرح مقابله با نفوذ در شأن ملت ایران نیست

باطن این طرح محدود کردن مدیریت سیاسی به صاحبان کارنامه‌های مملو از اشتباه است

رئیس خانه صمت:

بازسازی واحدهای صنعتی

آسیب دیده از جنگ نیازمند حمایت

دولت است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بتوانید



رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری
شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

بررسی زیست محیطی ۱۷۰۰ پروژه

شهری شیراز



سرمایه‌گذاری ۷ هزار میلیارد تومانی

برای تولید شیر خشک نوزاد

هدف گذاری تأمین ۷۰ درصد نیاز کشور

معاون هماهنگی امور اقتصادی

استاندار کهگیلویه و بویراحمد خواستار شد:

دستگاه‌های اجرایی کهگیلویه و بویراحمد
برای رفع چالش‌های سرمایه‌گذاران اقدام کنند

۴

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس تأکید کرد:

حمایت از نخبگان و تقویت زیرساخت‌های

پژوهشی استان

۴

فلاح‌ت‌پیشه نماینده سابق مجلس:

طرح مقابله با نفوذ در شأن ملت ایران نیست

باطن این طرح محدود کردن مدیریت سیاسی به صاحبان کارنامه‌های مملو از اشتباه است

یک نماینده پیشین با اشاره به تصویب کلیات طرح مقابله با نفوذ گفت: در این طرح، آنچه می‌بینیم این است که عملاً کسانی هدف قرار می‌گیرند که دلسوز کشور هستند و نقد و پیشنهادهای اصلاحی ارائه می‌دهند. من معتقدم ظاهر این طرح مقابله با نفوذ است، اما باطن آن می‌تواند محدود کردن نظام مدیریت سیاسی کشور به افرادی باشد که کارنامه‌شان مملو از اشتباهات است.

حسنت‌الله فلاح‌ت‌پیشه نماینده سابق مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره تصویب کلیات طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور گفت: من واقعاً توصیه‌ام به نمایندگان مجلس این است که این طرح را پس بگیرند و برای این توصیه چند دلیل دارم. دلیل اول این است که تمام مواردی که در این طرح برای آنها مجازات تعیین شده، به اندازه کافی در قوانین موجود کشور پیش‌بینی‌های لازم شده است. حتی در برخی موارد، قوانین فعلی مجازات‌های بسیار سنگینی را نیز در نظر گرفته‌اند؛ بنابراین، در بسیاری از این حوزه‌ها اساساً خلأ قانونی وجود ندارد.

وی ادامه داد: موضوع دوم، به مهم‌ترین بخشی مربوط می‌شود که به نظر من این طرح حول آن شکل گرفته است؛ بخشی است که عملاً اظهارنظر افراد در داخل کشور درباره مسائل اساسی کشور را منع کند. این طرح می‌تواند افرادی را که درباره مسائل کشور توصیه، راهکار و پیشنهاد ارائه می‌دهند، با محدودیت مواجه کند. متأسفانه به نظر من، برخی از طراحان این موضوع را به همین دلیل در طرح گنجانده‌اند و این ظلم بزرگی به کشور است.

این نماینده مجلس گفت: کشوری که امروز با بزرگ‌ترین مشکلات اقتصادی مواجه است و قانون برنامه‌اش عملاً به‌طور کامل عملیاتی نشده، دیگر چشم‌انداز ۲۰ ساله ندارد و در یک سال با سه جنگ مواجه شده، با شدیدترین تحریم‌ها هم روبه‌روست و در همسایگی خود عملاً مانند گذشته دوستی‌های مستحکم خود را ندارد، همه این مسائل نشان می‌دهد که بسیاری از سیاست‌ها در کشور ما در مسیرهای نادرست شکل گرفته‌اند.

فلاح‌ت‌پیشه تأکید کرد: نکته تلخ این است که اگر به گذشته برگردیم، می‌بینیم بسیاری از دلسوزان کشور بارها درباره سیاست‌ها و مسیرهای اشتباه هشدار داده‌اند، اما مورد توجه قرار نگرفته‌اند. حالا در این طرح قانونی می‌بینیم که عملاً افراد از نقد شرایط موجود و حتی ارائه راهکار برای اصلاح وضعیت منع می‌شوند.

وی گفت: سؤال من از نمایندگان این است؛ در سال‌هایی که اشتباهات زیادی، به‌ویژه در دو دوره اخیر مجلس و دولت، در سیاست‌های مختلف کشور رخ داده، آیا حتی در یک مورد از نظریه‌پردازان و صاحب‌نظران داخلی که پیش‌تر نسبت به این اشتباهات هشدار داده‌اند، به دلیل «نفوذ» مورد پیگرد قرار گرفته است؟ پاسخ روشن است؛ خیر. بسیاری از این افراد دلسوزانه نظرات خود را مطرح کرده‌اند، برای دیدگاه‌هایشان هزینه داده‌اند، به دادگاه رفته‌اند و با وجود همه مشکلات، حاضر نشده‌اند خاک ایران را ترک کنند. حتی از بسیاری از مواهب و مناصب محروم شده‌اند، اما همچنان نظرات و هشدارهای دلسوزانه خود را بیان کرده‌اند.

این عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در مقابل، امروز بسیاری از کسانی که در جایگاه مسئولیت قرار دارند، اشتباهات مدیریتی متعددی داشته‌اند. در همین دو دوره مجلس شاهد بوده‌ایم که فشارهای مالیاتی بر مردم افزایش یافته، نفت از سفره مردم رفته است، مشکلات اقتصادی تشدید شده و تورم به سطحی کمرشکن رسیده است. با این حال، نمایندگان هنوز نتوانسته‌اند طرح‌های اقتصادی مؤثر و کارگشایی

ارائه کنند، اما اکنون درصدد محدود کردن کسانی هستند که هیچ منصب و مسئولیتی ندارند و صرفاً از سر دلسوزی برای کشور، پیشنهادهای اصلاحی ارائه می‌دهند.

فلاح‌ت‌پیشه گفت: به نظر من، این طرح امکان استفاده از پیشنهادهای دیدگاه‌های دلسوزانه در کشور را محدود می‌کند و سطح مدیریت سیاسی کشور را به کسانی محدود می‌سازد که کارنامه سیاسی و مدیریتی‌شان مملو از اشتباهات است. سه جنگ اخیر هم نشان داد که نفوذ اصولاً از جاهای دیگری شکل گرفته بود. حتی برخی مسئولان قوا هم گفته‌اند نفوذ ممکن است از سوی کسانی صورت گرفته باشد که به گونه‌ای ظاهر را نگه داشته‌اند که امکان نفوذ به حوزه‌های مختلف را پیدا کرده‌اند. بنابراین، این که به جای تمرکز بر شناسایی منشأهای واقعی نفوذ، مسیر نقد و ارائه راهکار توسط دلسوزان کشور محدود شود، به نظر من رویکرد درستی نیست. ادامه این مسیر می‌تواند فضای کشور را بیش از پیش از نقدهای دلسوزانه و پیشنهادهای اصلاحی محروم کند و در نهایت، به زیان کشور تمام شود.

طرح مقابله با نفوذ در شأن ملت ایران نیست

وی ادامه داد: توصیه من به مجلس این است که این طرح را پس بگیرد. این طرح، طرحی است مربوط به شرایط جنگی اما به هر حال معدودی از افراد تلاش می‌کنند کشور را در شرایطی استثنایی و جنگی نگه دارند تا عملاً هر گونه امکان طرح بحث، نقد و گفت‌وگو را کنار بگذارند. در حالی که رفتار دولت‌ها و مجالس همواره باید محل نقد باشد. هیچ دولت و مجلسی، در هیچ دوره‌ای، بدون نقص نبوده است. حتی در دوره‌هایی که ما هم مسئولیت داشتیم، سیاست‌های دولت و مجلس بدون اشکال نبود.

این فعال سیاسی تصریح کرد: اگر نقد صورت نگیرد، مسیرهای اشتباه ادامه پیدا می‌کند. تاریخ تمدن و پیشرفت بشر، حاصل نقد انسان‌های دلسوز بوده است؛ انسان‌هایی که با نقد وضع موجود، به اصلاح مسیرها کمک کرده‌اند و پیشنهادهای درستی برای آینده ارائه داده‌اند. اما وقتی این مسیر در یک قانون بسته می‌شود، باید گفت چنین طرحی در شأن ملت ایران نیست.

وی با اشاره به بیانات رهبری درباره قانون گذاری گفت: در هر قانون‌گذاری، نخستین موضوع این است که ضرورت وجود قانون جدید و خلأ قانونی بررسی شود. خلأ قانونی زمانی مطرح است که ضعف‌های اداره امور کشور و مشکلات موجود در اجرای قوانین مشخص شده باشد و برای رفع آن، نیاز به قانون جدید وجود داشته باشد.

این نماینده سابق مجلس گفت: به‌ویژه در موضوع نفوذ، آنچه در این مدت مشخص شده، نشان می‌دهد که منشأهای نفوذ از جاهای دیگری بوده است. پدیده‌هایی مانند کاترین شکدم و افراد دیگری که درباره آن‌ها صحبت شده، نشان می‌دهد کسانی با پوشش‌های مختلف توانسته‌اند فعالیت‌های جاسوسی و نفوذی انجام دهند.

فلاح‌ت‌پیشه تأکید کرد: در این طرح، آنچه می‌بینیم این است که عملاً کسانی هدف قرار می‌گیرند که دلسوز کشور هستند و نقد و پیشنهادهای اصلاحی ارائه می‌دهند. در حالی که در طول یک سال اخیر و با جدی‌تر شدن بحث نفوذ، به‌ویژه در جریان جنگ، حتی یک مورد را نمی‌توان یافت که این موضوع درباره فعالان عرصه عمومی که نقد می‌کنند و پیشنهادهای اصلاحی می‌دهند، مصداق پیدا کرده باشد. بنابراین، من معتقدم ظاهر این طرح مقابله با نفوذ است، اما باطن آن می‌تواند محدود کردن نظام مدیریت سیاسی کشور به افرادی باشد که کارنامه‌شان مملو از اشتباهات است.

معاون بنیاد مسکن خبر داد:

خسارت ۳۷ هزار میلیارد تومانی جنگ تحمیلی سوم به بخش مسکن



وی با بیان اینکه اولویت بنیاد مسکن، تعمیر واحدهایی بود که خسارات جزئی دیده بودند، گفت: واحدهایی که نیاز به تعویض شیشه، درب و پنجره و تعمیرات جزئی داشتند، در اولویت قرار گرفتند و عملیات تعمیر آن‌ها همزمان با جنگ آغاز شد.

معاون بنیاد مسکن ادامه داد: از مجموع ۴۰۷ نقطه جمعیتی آسیب‌دیده، ۲۲۲ شهر و ۱۸۵ روستا مورد خسارت قرار گرفتند که این آمار نشان‌دهنده گسترده‌ی خسارات در مناطق روستایی و شهری است.

وی اظهارداشت: تاکنون عملیات تعمیر ۶۳ هزار و ۵۲۶ واحد به اتمام رسیده است که این روند با مشارکت مردم انجام شده به این صورت که مردم یا خود اقدام به تعمیر می‌کردند و یا پس از انجام تعمیرات، فاکتورهای مربوطه را ارائه می‌دادند و هزینه‌ها به آن‌ها پرداخت می‌شد.

جودی گفت: میزان خسارت وارد شده به بخش مسکن، اماکن تجاری و اسباب اساسی مردم بالغ بر ۳۷ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. وی افزود: بخش عمده واحدهای آسیب‌دیده، واحدهای تعمیری بوده‌اند و تعداد واحدهای احداثی حدود یک‌هزار و ۲۰۰ واحد است. معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در تشریح روند تعمیرات بیان کرد: تعمیرات در سه سطح انجام شده که شامل تعمیرات جزئی، تعمیرات متوسط و تعمیرات اساسی است. از مجموع ۶۳ هزار و ۵۲۶ واحد تکمیل‌شده، ۴۷ هزار و ۳۶۳ واحد دارای تعمیرات جزئی، ۱۴ هزار و ۴۲۸ واحد دارای تعمیرات متوسط و یک‌هزار و ۷۲۵ واحد نیازمند تعمیرات اساسی بوده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی شده است که عملیات تعمیر همه واحدهای تعمیری تا پایان سال جاری به اتمام برسد.

آغاز واریز حقوق مردادماه بازنشستگان تأمین اجتماعی از امروز

با توجه به شرایط شبکه بانکی کشور، از بازنشستگان و مستمری‌بگیران خواسته شده در صورت عدم دریافت پیامک بانکی تا پایان مدت زمان اعلامی، موجودی حساب خود را بررسی کنند. خاطرنشان می‌شود فیش حقوقی مرداد، از اول شهریورماه و بدون نیاز به مراجعه به شعب و کارگزاری‌ها از طریق سامانه خدمات غیرحضوری به نشانی ES-TAMIN.IR یا اپلیکشن «تأمین من» قابل دریافت و مشاهده است.

همچنین این مرکز به صورت شبانه‌روزی و با شماره تلفن ۱۴۲۰ بدون نیاز به پیش شماره از سراسر کشور از طریق تلفن ثابت یا تلفن همراه آماده

پرداخت حقوق مربوط به مرداد ماه کلیه بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی، از ظهر روز پنج‌شنبه ۲۹ مرداد ماه آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، پرداخت حقوق مربوط به مرداد ماه بیش از ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر سازمان، از ظهر روز پنج‌شنبه ۲۹ مرداد ماه آغاز و به تدریج طی سه روز به ترتیب حروف الفبا و از طریق بانک‌های عامل انجام خواهد شد.

درخصوص زمان پرداخت موقوفات مابه‌التفاوت افزایش سالیانه و اجرای مرحله سوم متناسب‌سازی مربوط به فروردین و اردیبهشت ماه نیز پس از تأمین منابع مالی مورد نیاز، متعاقباً اطلاع‌رسانی رسمی از طریق روابط عمومی سازمان انجام خواهد شد.